
AM\915399CS.doc PE497.861v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozvoj

2012/2026(INI)

10. 10. 2012

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 4

Návrh stanoviska
Michèle Striffler
(PE496.311v01-00)

ke strategii EU pro oblast Afrického rohu
(2012/2026(INI))



PE497.861v01-00 2/6 AM\915399CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\915399CS.doc 3/6 PE497.861v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Nirj Deva

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. vítá – jak z hlediska regionální 
rozvojové pomoci, tak z hlediska 
humanitární pomoci –nový plán pro oblast 
Afrického rohu, jehož návrh předložila 
Evropská komise v roce 2012, který je 
označován jako SHARE (Supporting Horn 
of Africa Resilience) a který by měl být 
nástrojem spojujícím krátkodobou 
humanitární pomoc a dlouhodobý rozvoj 
s cílem přerušit bludný kruh krizí 
postihujících tento region; plně podporuje 
Evropskou komisi, pokud jde o toto 
posílené spojení naléhavé pomoci, obnovy 
a rozvoje (LRRD: Link between Relief, 
Rehabilitation and Development); žádá, 
aby opatření Evropské unie významně 
přispívala ke zvýšení odolnosti mnoha 
pasteveckých společenství, která žijí v této 
oblasti;

2. vítá – jak z hlediska regionální 
rozvojové pomoci, tak z hlediska 
humanitární pomoci –nový plán pro oblast 
Afrického rohu, jehož návrh předložila 
Evropská komise v roce 2012, který je 
označován jako SHARE (Supporting Horn 
of Africa Resilience) a který by měl být 
nástrojem spojujícím krátkodobou 
humanitární pomoc a dlouhodobý rozvoj 
s cílem přerušit bludný kruh krizí 
postihujících tento region; plně podporuje 
Evropskou komisi, pokud jde o toto 
posílené spojení naléhavé pomoci, obnovy 
a rozvoje (LRRD: Link between Relief, 
Rehabilitation and Development); vyzývá 
Evropskou unii, aby prostřednictvím 
tohoto programu usilovala o poskytování 
různých příležitostí k obživě, lepšího 
přístupu k trhům a informacím s cílem 
posílit příjem domácností pastevců, 
obyvatel živících se jak zemědělstvím, tak 
pastevectvím, říčním nebo pobřežním 
rybolovem, městského a příměstského 
obyvatelstva, zlepšit dostupnost 
základních sociálních služeb a snažit se 
nabízet spolehlivou a předvídatelnou 
podporu chronicky nebo sezónně 
ohroženému obyvatelstvu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Filip Kaczmarek

Návrh stanoviska
Bod 2



PE497.861v01-00 4/6 AM\915399CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. vítá – jak z hlediska regionální 
rozvojové pomoci, tak z hlediska 
humanitární pomoci –nový plán pro oblast 
Afrického rohu, jehož návrh předložila 
Evropská komise v roce 2012, který je 
označován jako SHARE (Supporting Horn 
of Africa Resilience) a který by měl být 
nástrojem spojujícím krátkodobou 
humanitární pomoc a dlouhodobý rozvoj 
s cílem přerušit bludný kruh krizí 
postihujících tento region; plně podporuje 
Evropskou komisi, pokud jde o toto 
posílené spojení naléhavé pomoci, obnovy 
a rozvoje (LRRD: Link between Relief, 
Rehabilitation and Development); žádá, 
aby opatření Evropské unie významně 
přispívala ke zvýšení odolnosti mnoha 
pasteveckých společenství, která žijí v této 
oblasti;

2. vítá – jak z hlediska regionální 
rozvojové pomoci, tak z hlediska 
humanitární pomoci –nový plán pro oblast 
Afrického rohu, jehož návrh předložila 
Evropská komise v roce 2012, který je
označován jako SHARE (Supporting Horn 
of Africa Resilience) a měl by být 
nástrojem spojujícím krátkodobou 
humanitární pomoc a dlouhodobý rozvoj 
s cílem přerušit bludný kruh krizí, které 
tento region postihují; plně podporuje 
Evropskou komisi, pokud jde o toto 
posílené spojení naléhavé pomoci, obnovy 
a rozvoje (LRRD: Link between Relief, 
Rehabilitation and Development); žádá, 
aby opatření Evropské unie významně 
přispívala k zachování a rozvoji mnoha 
pasteveckých společenství, která žijí v této 
oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Michèle Striffler

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. domnívá se, že posílení bezpečnosti 
v regionu a boj proti terorismu a pirátství 
jsou sice nezbytné, nesmí však zastínit 
naprostou nutnost podpory především 
vymýcení chudoby v regionu, a to tím 
spíše, že Evropská unie musí podle své 
zakládající smlouvy při provádění politik, 
které by mohly mít vliv na rozvojové země 
(čl. 208 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie) přihlížet k cílům rozvojové 
spolupráce, mezi nimiž jsou na jednom 
z prvních míst snížení a vymýcení 
chudoby; konstatuje, že všechny země 

3. domnívá se, že posílení bezpečnosti 
v regionu a boj proti terorismu a pirátství 
jsou sice nezbytné, nesmí však zastínit 
naprostou nutnost podpory především 
vymýcení chudoby v regionu, a to tím 
spíše, že Evropská unie musí podle své 
zakládající smlouvy při provádění politik, 
které by mohly mít vliv na rozvojové země 
(čl. 208 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie) přihlížet k cílům rozvojové 
spolupráce, mezi nimiž jsou na jednom 
z prvních míst snížení a vymýcení 
chudoby; konstatuje, že všechny země 



AM\915399CS.doc 5/6 PE497.861v01-00

CS

Afrického rohu jsou rozvojovými zeměmi 
a že z tohoto důvodu – s výjimkou obou 
súdánských států, které nepodepsaly 
dohodu z Cotonou – obdržely rozvojovou 
pomoc ve výši dvou miliard EUR (z toho 
jen Etiopie získala 644 milionů EUR) pro 
národní a regionální orientační programy 
v rámci 10. ERF (2008–2013); poukazuje 
na to, že ve stejném období a stále v rámci 
10. ERF získaly regiony východní Afriky, 
jižní Afriky a Indického oceánu 
625 milionů EUR (zejména pro IGAD, 
Mezivládní úřad pro rozvoj) s cílem 
vymýtit chudobu v zemích tohoto regionu 
a pomoci jim dosáhnout rozvojových cílů 
tisíciletí; připomíná konečně, že africký 
mírový projekt, který je podřízeným 
nástrojem ERF, finančně podporuje misi 
Africké unie v Somálsku (AMISOM);

Afrického rohu jsou rozvojovými zeměmi 
a že z tohoto důvodu – s výjimkou obou 
súdánských států, které nepodepsaly 
dohodu z Cotonou – obdržely rozvojovou 
pomoc ve výši dvou miliard EUR (z toho 
jen Etiopie získala 644 milionů EUR) pro 
národní a regionální orientační programy 
v rámci 10. ERF (2008–2013); poukazuje 
na to, že ve stejném období a stále v rámci 
10. ERF získaly regiony východní Afriky, 
jižní Afriky a Indického oceánu 
619 milionů EUR (částečně pro IGAD, 
Mezivládní úřad pro rozvoj) s cílem 
vymýtit chudobu v zemích tohoto regionu 
a pomoci jim dosáhnout rozvojových cílů 
tisíciletí; připomíná konečně, že africký 
mírový projekt, který je podřízeným 
nástrojem ERF, finančně podporuje misi 
Africké unie v Somálsku (AMISOM);

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Filip Kaczmarek

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že je vhodné využít 
dvojnásobné příležitosti, kterou 
představuje hledání nástupce předsedy 
etiopské vlády Melese Zenawiho, který 
zemřel dne 20. srpna 2012, a zvolení 
nového somálského prezidenta Hasana 
Šejcha Mahmúda dne 10. září 2012, aby 
byly za pomoci strategického rámce pro 
oblast Afrického rohu s pomocí zvláštního 
zástupce EU v regionu, ESVČ 
a diplomatických zastoupení jednotlivých 
států a za pomoci Africké unie navázány 
normální diplomatické a ekonomické styky 
s Addis Abebou a Asmarou a aby byla 
vyřešena somálská krize, což by prospělo 
rozvoji celého regionu; konstatuje, že 

5. domnívá se, že je vhodné využít 
příležitosti, kterou představuje zvolení 
nového somálského prezidenta Hasana 
Šejcha Mahmúda dne 10. září 2012, aby 
byly za pomoci strategického rámce pro 
oblast Afrického rohu s pomocí zvláštního 
zástupce EU v regionu, ESVČ 
a diplomatických zastoupení jednotlivých 
států a za pomoci Africké unie navázány 
normální diplomatické a ekonomické styky 
s Addis Abebou a Asmarou a aby byla 
vyřešena somálská krize, což by prospělo 
rozvoji celého regionu; konstatuje, že 
oblast Velkých jezer, která lemuje západní 
pásmo oblasti Afrického rohu, je rovněž 
jednou z nejméně stabilních oblastí, v níž 



PE497.861v01-00 6/6 AM\915399CS.doc

CS

oblast Velkých jezer, která lemuje západní 
pásmo oblasti Afrického rohu, je rovněž 
jednou z nejméně stabilních oblastí, v níž 
se nacházejí velmi zaostalé země vystavené 
ozbrojenému násilí (Konžská demokratická 
republika) nebo válkám s jednou nebo více 
sousedními zeměmi (napětí mezi 
Rwandou, která je v širším smyslu součástí 
oblastiAfrického rohu, a Konžskou 
demokratickou republikou); zdůrazňuje, že 
provádění strategie EU pro oblast 
Afrického rohu by nemělo opomíjet 
případné dopady na rozvoj sousedních 
regionů (především region Afrických 
Velkých jezer, střední Afrika a jižní 
Afrika), který je rovněž nezbytný.

se nacházejí velmi zaostalé země vystavené 
ozbrojenému násilí (Konžská demokratická 
republika) nebo válkám s jednou nebo více 
sousedními zeměmi (napětí mezi 
Rwandou, která je v širším smyslu součástí 
oblasti Afrického rohu, a Konžskou 
demokratickou republikou); zdůrazňuje, že 
provádění strategie EU pro oblast 
Afrického rohu by nemělo opomíjet 
případné dopady na rozvoj sousedních 
regionů (především region Afrických 
Velkých jezer, střední Afrika a jižní 
Afrika), který je rovněž nezbytný.

Or. en


